ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH NGHỆ AN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 44/2011/QĐ-UBND
	Nghệ An, ngày 16 tháng 9 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIAO NHIỆM VỤ VÀ UỶ QUYỀN THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NGHỆ AN

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ Nghị định số 29/2011/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2011 của Chính phủ Quy định về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường, cam kết bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 03/2008/TTLT-BTNMT-BNV ngày 15 tháng 7 năm 2008 của các Bộ: Tài nguyên và Môi trường - Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về Tài nguyên và Môi trường thuộc UBND các cấp;
Căn cứ Thông tư số 26/2011/TT-BTNMT ngày 18 tháng 7 năm 2011 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 29/2011/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2011 của Chính phủ quy định về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường, cam kết bảo vệ môi trường;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 2128/TNMT-MT ngày 09 tháng 8 năm 2011 và Công văn số 1075/STP -VP ngày 15/9/2011 của Sở Tư pháp Nghệ An,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Uỷ quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án quy định tại điểm c, khoản 7, Điều 21, Luật Bảo vệ môi trường 2005 trên địa bàn tỉnh, kể cả các dự án đầu tư nằm trong Khu kinh tế Đông Nam và trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định.

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Bãi bỏ Quyết định số 44/QĐ-UBND ngày 15/8/2008 của UBND tỉnh về việc giao nhiệm vụ và uỷ quyền thẩm định, phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Nghệ An; bãi bỏ Khoản 3 Điều 1 Quyết định số 110/2009/QĐ-UBND ngày 11/12/2009 về việc uỷ quyền và giao nhiệm vụ cho Bản Quản lý Khu kinh tế Đông Nam Nghệ An.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Tài Chính; Cục trưởng Cục Thuế; Trưởng Ban quản lý Khu kinh tế Đông Nam; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Vinh, các Thị xã và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Viết Hồng